1

令和２年第５回国立大学法人旭川医科大学役員会議事要旨

１．日 時 ： 令和２年５月１３日（水）午前１１時０５分～午前１１時４９分

２．場 所 ： 第二会議室
３．出席者 ： 吉田 晃敏学長，松野 丈夫理事，平田 哲理事，

          竹中 英泰理事

４．欠席者 ： 井上 久志理事
５．陪席者 ：  鈴木 義幸監事，太田学長政策推進室長，保科事務局長，鵜飼総務部長，

梶原病院事務部長，両國総務課長，石坂会計課長，押田施設課長

 議事に先立ち，吉田学長から，令和２年５月１日付けで執行部の異動があったことにつ

いて報告があった。

次いで，学長から，令和２第４回役員会（令和２年４月３０日開催）の議事要旨が諮ら

れ，これが了承された。

議題

１．医育統合センターの地域共生医育統合センターへの名称変更について

本件について，学長から発議の後，両國総務課長から，「医育統合センター」の名称

を，地域との連携を密にした医療人の育成を行うことを名称に表した「地域共生医育統

合センター」としたい旨，医育統合センターから要望があったことについて，事前配付

資料１に基づき説明があった。
その後，審議の結果，原案のとおり了承された。

２．令和３年度概算要求事項（施設整備費）（案）について

本件について，学長から発議の後，押田施設課長から，事前配付資料２に基づき，令

和３年度概算要求事項（施設整備費）（案）について説明があった。
その後，審議の結果，原案のとおり了承された。

報告事項

１． 学長報告

（１） 新型コロナウイルス感染拡大防止のための行動指針（ＢＣＰ）の策定について

両國総務課長から，令和２年４月２４日開催の危機管理室会議において「新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のための行動指針（ＢＣＰ）」を策定し，令和２年５月１２日付

けで事前配付資料３のとおり改訂したことについて説明があった。

（２） 予算執行状況（３月分）について

石坂会計課長から，事前配付資料４－１～２に基づき説明があった。次いで学長から，

引続き協力頂きたい旨付言があった。

（３） 令和２年度補正予算内示について

石坂会計課長から，事前配付資料５に基づき，説明があった。

次回の開催予定
次回役員会は，令和２年６月１７日（水）午前１１時００分から開催すること。

 2

令和２年第５回国立大学法人旭川医科大学役員会

議題
１．医育統合センターの地域共生医育統合センターへの名称変更について
２．令和３年度概算要求事項（施設整備費）（案）について

報告事項
 １．学長報告

（１） 新型コロナウイルス感染拡大防止のための行動指針（ＢＣＰ）の策定について

（２） 予算執行状況（３月分）について

（３） 令和２年度補正予算内示について

（資料）
資料番号
事前配布資料１   医育統合センターの名称変更について
事前配布資料２   令和３年度 概算要求事項（施設整備）（案）
事前配布資料３   新型コロナウイルス感染拡大防止のための行動指針（ＢＣＰ）
事前配付資料４－１ 予算・執行額対比表（総表）

事前配付資料４－２ 令和２年度資金繰り表

事前配付資料５   令和２年度補正予算（新型コロナウイルス緊急経済対策）につい
て